[bookmark: _GoBack]       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Краснокоммунарский
                 поссовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
         Четвертого созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
  22 августа 2025 года № 204
       п. Красный Коммунар

О внесении изменений в решение Совета
депутатов от 14.03.2025 №  192 «Об
утверждении положения о земельном налоге»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей 5, 12 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета от 14.03.2025 №  192 «Об утверждении положения о земельном налоге» (далее по тексту - решение от 14.03.2025 №  192) изменения, дополнив Положение о земельном налоге частью 4 следующего содержания:
«4. Порядок уплаты налога налогоплательщиками-организациями
В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу в сроки, установленные статьей 397 НК РФ».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издании муниципального образования «О главном» и не ранее первого числа очередного налогового периода.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет
                                 А.С. Шарыгин
	Глава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет

                                 Е.В. Пономаренко